
Onttrekking aan het openbaar verkeer

weggedeelte Winschoter Hogebrug

tussen de N367 en de zuidelijke inrit van nr. 3

 

No. 10

 

De raad van de gemeente Westerwolde;

 

op voorstel van Burgemeester en Wethouders d.d. 16 juli 2019, no. Z/19/089022/D-251448 , afdeling

Ruimte;

 

gelet op;

- Artikel 9, lid 1 van de Wegenwet

- Afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht

 

overwegende:

- dat de Winschoter Hogebrug tussen de provinciale weg N367 (Oude Pekela – Winschoten) en de inrit

naar perceel Winschoter Hogebrug 3 een openbare weg is in beheer en onderhoud bij de gemeente

Westerwolde;

- dat vanwege de dijkverhoging van de kanaaldijk langs de Pekel Aa door het Waterschap Hunze en

Aa’s de weg in zuidwaartse richting moet worden opgeschoven;

- dat aan betreffend weggedeelte van de Winschoter Hogebrugweg 1 woning is gelegen (Winschoter

Hogebrug 3);

- dat deze woning op de volgende wijzen wordt ontsloten: aan de noordzijde en aan de westzijde op

de Winschoter Hogebrug;

- dat het Waterschap Hunze en Aa’s heeft aangegeven de nieuwe weg aan te leggen en te gaan beheren

en onderhouden;

- dat het Waterschap Hunze en Aa’s heeft aangegeven niet belang te hebben bij een openbare weg;

- dat er afspraken zijn gemaakt omtrent de toegankelijkheid van de nieuwe weg voor lokaal

bestemmingsverkeer en deze in de nieuwe situatie blijft gewaarborgd;

- dat de Winschoter Hogebrug weg een doodlopende weg is die geen belangrijke doorgaande

verkeersfunctie heeft;

- dat betreffende weggedeelte van de Winschoter Hogebrug is gelegen buiten de kom- dat uit een

gehouden verkeerstelling blijkt dat betreffend weggedeelte zeer gering wordt gebruikt;

Nr. 62551

STAATSCOURANT 20 november

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 62551 20 november 20191



- dat er volgens vaste jurisprudentie tot onttrekking van een weggedeelte aan het openbaar verkeer

kan worden overgegaan indien daarvoor gewichtige redenen bestaan en het algemeen belang zich

hiertegen niet verzet;

- dat er gelet op de hierboven genoemde overwegingen tot onttrekking aan het openbaar verkeer kan

worden overgegaan;

 

b e s l u i t :

1. Een ontwerp – besluit te nemen voor het onttrekken aan het openbaar verkeer in de zin van de

Wegenwet van:

Het weggedeelte van de Winschoter Hogebrug tussen de provinciale weg N367 (Oude Pekela –

Winschoten) en de zuidelijk gelegen inrit van perceel Winschoter Hogebrug 3 (kadestraal bekend met

nummer WDE03114680G)

2. De voorgenomen onttrekking aan het openbaar verkeer op de gebruikelijke wijze bekend te maken

in de Ter Apeler Courant en het Streekblad en het ontwerpbesluit no Z/19/089022/D-251448 gedurende

zes weken ter inzage te leggen om belanghebbenden in de gelegenheid te stellen hun zienswijze hierover

bekend te maken.

3. Het ontwerp-onttrekkingsbesluit aan de openbaarheid als definitief te verklaren op het moment dat

er hierop geen zienswijzen zijn ingediend.

 

Aldus besloten in de openbarevergadering van 6 november 2019.

De raad voornoemd,

 

raadsgriffier

voorzitter

 

Het betreffende ontwerp – raadsbesluit met bijbehorende stukken ligt met ingang van 20 november

2019 voor een periode van zes weken ter inzage (t/m 1 januari 2020) op de gemeentehuizen te Sellingen

en Wedde. Ingevolge de Algemene Wet Bestuursrecht kunnen belanghebbenden gedurende deze

termijn zienswijzen indienen bij het college van burgemeester en wethouders van de Gemeente

Westerwolde, Postbus 14, 9550 AA Sellingen. De zienswijze moet zijn ondertekend en tenminste bevatten

de naam en het adres van de indiener, de dagtekening, een aanduiding van het ontwerp – besluit

waartegen de zienswijze zich richt en de gronden (motivering) van de zienswijze.

 

Bijlage: Tekening

Staatscourant 2019 nr. 62551 20 november 20192


